(Ἐπίλογοι.) Ταῦτα ἡμεῖς ὑπὲρ τοῦ κοινῆ πᾶσι λυ-
σιτελοῦντος ἀνθρώποις ἐγράψαμεν, καὶ ὅπως ἂν οἱ τε
ζῶντες τῶν καταλειμμένων ἀπολαοῖεν οἱ τε τελευ-
τῶντες μετ' εὐθυμίας ἀπέλθοιεν, γνώσκοντες ὡς ὁ νό-
μος αὐτοῖς καὶ κεκλιμένοις ὑπηρετήσεται, καὶ ἅπερ ἂν ἐκεί-
35 1 νοι διατάξαιεν, αὐτοῖς εἰς ἔργον ἀξεί. Ὡστε ἐπειδὴ
κοινὸν τοῦτο ὄφελος ἀπασίν ἐστὶν ἀνθρώποις, γε-
νήσεται μὲν παρὰ τῆς σῆς ὑπεροχῆς ἐνταυτοῦ κρηγυ-
ματα πᾶσι περιαιγγέλλοντα τὴν τοῦ νόμου δύναμιν,
σταλήσεται δὲ καὶ κατὰ χώραν ἐν ἅπασιν ἡδὴ τοῖς
40 ἔθνεσι τοῖς πρῶην τε οὖσι καὶ νῦν ὑπὸ θεοῦ δι' ἡμῶν
τῇ Ῥωμαίων προεγενομένοις ἀρχῇ. Οἱ δὲ γε τῶν μη-

decreto. Anno enim per culpam heredis transacto,
tunc ille quidem cadet relictus, alii vero ad haec
1 venient, quos prius vocavimus. Pupillis autem
et minoribus actae nihil nostra praeiudicat lex.
5 Est enim eis, si quid etiam secundum dictas a nobis
causas laedantur, duplex quoddam subsidium, et per
restitutionem et per viam contra negligentes cura-
tores. Non autem excipimus a lege neque patro-
natus successiones; et ibi enim legitima eis servata
10 parte quam nos definivimus, quicquid ultra hanc
eis relictum fuerit et aliquid a libertis petiti fuerint
illi complere, deinde non voluerint, huic ordinem
tenere sancimus quem incohantes sacram nostram
hanc constitutionem diximus, ita ut legalis quidem
15 pars maneat apud eos pura talibus, reliqua vero
veniat secundum viam a nobis nunc apertam in tali-
bus, maxime quoniam in ipsa de iure patronatus
posita a nobis constitutione ad similitudinem paene
2 ingenuorum etiam libertates ordinavimus. Quia
vero duplex (est) testamentorum modus, aut in scrip-
tam delatus dispositionem aut in non scriptam
voluntatem, haec omnia obtinere similiter et secun-
dum aequam observationem et in non scriptis testa-
mentis et in omni ultima voluntate sancimus, et in
omni persona, sive privata sive militari sive sacer-
dotali sive imperiali sive alterius cuiuslibet. Com-
munem namque in omnibus hominibus hanc legem
ponimus.

(Epilogus.) Haec nos, ut communiter omnibus
prosint hominibus, scripsimus, quatenus et viventes
relictis potiantur et deficientes cum securitate mori-
antur, scientes, quia lex eis sepultis etiam ministra-
bit, et quaecumque illi disposerint, ad perfectum
35 1 ipsa perducet. Quamobrem, quoniam communis
haec utilitas omnibus est hominibus, fiant quidem
a tua eminentia hinc praecepta cunctis declarantia
legis virtutem, dirigantur autem et per provincias
in omnibus gentibus, quae dudum fuerunt et nunc
a deo per nos sunt adiectae principatui Romanorum.